
 

 

UCHWAŁA NR VIII/60/24 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Dróg w Zabrzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadać statut Miejskiemu Zarządowi Dróg w Zabrzu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. Niniejsza Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 roku. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Statut Miejskiego Zarządu Dróg w Zabrzu, 

nadany Uchwałą nr XXXIII/548/21 Rady Miasta Zabrze z dnia 17 maja 2021 roku. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Niniejsza Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr Grzegorz Olejniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2024 r.

Poz. 6763



Załącznik do uchwały Nr VIII/60/24 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 30 września 2024 r. 

 

STATUT MIEJSKIEGO ZARZĄDU DRÓG W ZABRZU 

§ 1. 1. Miejski Zarząd Dróg w Zabrzu – zwany dalej „MZD” – jest jednostką budżetową Miasta Zabrze, 

nieposiadającą osobowości prawnej.  

2. MZD w granicach administracyjnych Miasta Zabrze wykonuje obowiązki zarządcy drogi na podstawie 

przepisu art. 21 ustawy o drogach publicznych. 

3. MZD jest miejską jednostką organizacyjną zarządzającą w granicach administracyjnych Miasta Zabrze 

drogami wewnętrznymi w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, stanowiącymi własność Miasta Zabrze 

lub Skarbu Państwa i nie zarządzanymi przez inne podmioty. 

4. MZD jest miejską jednostką organizacyjną zarządzającą w granicach administracyjnych Miasta Zabrze 

kanalizacją deszczową wraz z urządzeniami służącymi do odwodnienia pasa drogowego dróg, o których mowa 

w ust. 2 i 3 powyżej. 

5. Szczegółowy zakres zadań MZD jako zarządcy drogi określają przepisy ustawowe, w szczególności 

przepisy ustawy o drogach publicznych. 

6. Siedzibą MZD jest Miasto Zabrze. 

7. MZD może posiadać własny znak graficzny. 

8. MZD ma prawo używać herbu i logo Miasta Zabrze. 

9. Nadzór nad działalnością MZD sprawuje Prezydent Miasta Zabrze. 

§ 2. 1. MZD kieruje dyrektor, z którym stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta.  

2. Dyrektor działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie. 

3. Wewnętrzną organizację MZD określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora MZD. 

4. Miejski Zarząd Dróg jest pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w MZD. Dyrektor wykonuje 

wobec pracowników MZD czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 3. MZD jest jednostką budżetową, dochody i wydatki MZD w całości objęte są budżetem Miasta Zabrze. 

§ 4. 1. MZD prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego.  

2. Rachunkowość MZD prowadzona jest zgodnie z przepisami obowiązującymi jednostki budżetowe. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową MZD ponosi dyrektor. 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Statutu wymagają formy pisemnej i są wprowadzane 

w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 6. Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6763


		2024-10-10T06:37:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




